
 - 1 - 

令和２年２月２８日 

保護者の皆様へ 

                             北区立滝野川第二小学校 

                                                         校 長  蓮実 和代 

 

新型コロナウィルス感染症の対応について 

 

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

 先程、北区教育委員会より北区立学校の対応について通知がありました。その通知にし

たがって、本校も下記のように同様の対応を行って参ります。 

 保護者の皆様におかれましては、お子様の感染予防対策に万全を尽くされますよう宜し
くお願い致します。 

 

記 

 

１ 臨時休業の期間 

  令和２年３月２日（月）～令和２年３月２５日（水） 

 

２ 臨時休業期間中の感染予防について 

（１）基本的には、自宅で学習を行います。  

（２）不要な外出は避けてください。 

（３）「健康カード」による観察と記録をしてください。 

①毎朝・夜の検温 

②体調の確認 

③保護者による確認 

※体調に激しい変容があったときは、学校に御連絡ください。 

※学校に登校するときは、本日配布した「健康観察カード」を持参してください。 

 

３ 修了式及び卒業式について 

３月２４日（火）修了式 全学年登校 

        通常の登校 教室にて放送による修了式を行います。 

１～４年生下校１０：２５頃   ５．６年生下校１１：３０頃 

 

３月２５日（水）卒業式 ５．６年登校 

教職員と６年生、５年生のみで行います。 

詳細は、後程お知らせします。 

                     

４ その他 

 ①預かりについて 

やむを得ない事情があり自宅で過ごすことが困難な場合には、事前に学校まで連絡を

お願いします。学校において預かります。昼を挟む場合には、昼食を持参してくださ
い。 

 ②今後に予定されていた行事について 

学校の行事等は、中止と致します。ＰＴＡよりＰＴＡ総会のみ行う旨連絡がありまし
たので、ＰＴＡからの通知をご確認ください。 

 ③今後も、配信メールやホームページにてお知らせをして参ります。 

 

 

                                              【連絡先】北区立滝野川第二小学校 

                                                  電話 ０３（３９１６）３２７８  

                                            勤務時間 ８：１５ ～ １６：４５ 


